বাংলাদেশ পপলস পাাঢ, নুরুল হক নুরের নেতৃত্বাধীন গণঅধিকার পরিষদ, ড. রেজা কিবরিয়ার নেতৃত্বাধীন গণঅধিকার পরিষদ, লেবার পার্টিসহ সমমনা দলগুলো। সকালে পঙ্কবী, মিরপুর, বাড্ডা, তেল্পান্ত, উত্তরা, আদাবর, মতিঝিল, শনির আখড়া, মুগদা, লালবাগ ও ডেমরায় বিক্ষোভ মিছিল করেন জামায়াতের নেতাকমীরা।

গতকাল রাজধানীর বাইরেও বিভিন্ন জারগার ভাঙচুর, ককটেল বিক্ষোরণ ও গাড়িতে অগ্নিসংযোগের ঘটনা ঘটেছে। ব্যুরো ও প্রতিনিধিদের তথ্য বলছে, আগের রাতে চাঁপাইনবাবগঞ্জে জেলা নির্বাচন কার্যালয় লক্ষ্য করে দৃটি ককটেল ছোড়ে দুর্বৃত্তরা। এতে ক্ষয়ক্ষতি হয়নি। মধ্যরাতে সিরাজগঞ্জের উল্লাপাড়ার ঢাকা-বগুড়া মহাসড়কে একটি সবজিবোঝাই পিকআপ ভ্যানে দুর্বৃত্তরা আগুন দিয়ে পালিয়ে যায়। সকালে ঢাকা-পাবনা মহাসড়কে উল্লাপাড়ার ভূতগাছা গ্রামের কাছে বাস ভাঙচুর করে অবরোধ সমর্থকরা। বরিশাল শহরে মিছিল বের করলে পুলিশের লাঠিপেটায় ১৫ নেতাকর্মী আহত হয় বলে দাবি বিএনপির।

হরতাল-অবরোধকে কেন্দ্র করে নাশকতায় সারাদেশে বিএনপি ও জামায়াত নেতাকর্মীর বিরুদ্ধে মামলা ও গ্রেপ্তার অব্যাহত আছে। র্যাব জানিয়েছে, গতকাল দেশের বিভিন্ন স্থান থেকে ৯ বিএনপি নেতাকর্মীকে গ্রেপ্তার করা হয়েছে। গত ২৮ অক্টোবর থেকে গতকাল পর্যন্ত মোট ৭৯৫ জনকে গ্রেপ্তার করেছে র্যাব। এ ছার্ আগের রাত থেকে গতকাল সন্ধ্যা পর্যন্ত বরিশালে পাঁচ, সিরাজগঞ্জের তাড়াশে চার, উল্লাপাড়ায় তিনজনসহ মোট ১২ জনের গ্রেপ্তারের খবর মিলেছে। চট্টগ্রাম থেকে গতকাল ১০ নেতাকর্মীকে গ্রেপ্তার করা হয়েছে বলে দাবি বিএনপির।

## আমার মানিকের

[শেষ পৃষ্ঠার পর]
থেরাপির জন্য টাকা পাঠিয়েছিল
সাইফুল। বুধবার আরও টাকা পাঠানোর
কথা ছিল। পরিবারের পরিকল্পনা ছিল,
এবার দেশে এলেই তার বিয়ে দেবে।
কিস্তু সেই আশা ধূলিসাৎ হয়ে গেছে।

সরকারের কাছে সাইফুলের স্বজনের একটিই চাওয়া, তাঁর মরদেহ যেন দ্রুত দেশে ফেরানোর ব্যবস্থা করা হয়। ফতেহাবাদ ইউনিয়ন পরিষদের চেয়ারম্যান কামরুজ্ঞামান মাসুদ বলেন, সাইফুলের সহকর্মীরা মরদেহ দেশে পার্চানোর চেষ্টা করছেন। তিনিও যোগাযোগ রাখছেন।

এদিকে শ্রম সচিব জাহিদুর রহমান জানিয়েছিলেন, দুর্ঘটনার পর থেকে চার বাংলাদেশি শ্রমিক নিখোঁজ রয়েছেন। পরে মালয়েশিয়ার পুলিশ জানায়, ওই চারজনের খোঁজ পাওয়া গেছে। দুর্ঘটনার পর কাউকে কিছু না জানিয়ে ঘটনাস্থল থেকে পালিয়ে যাওয়ায় অভিযোগে তাদের আটক করা হয়েছে। বুধবার বিকেল ৪টার দিকে পেনাংয়ের বায়ান লেপাস থেকে তাদের আটক করা হয়। তবে পরিচয় জানায়নি পুলিশ।

বাংলাদেশ হাইকমিশন জানিয়েছে, মরদেহগুলো ক্রত বাংলাদেশে পার্ঠানোর জন্য তাদের পরিবারের সঙ্গে সার্বক্ষণিক যোগাযোগ রাখা হচ্ছে। এ ছাড়া বাংলাদেশি কর্মীদের মৃত্যুজনিত ক্ষতিপূরণ আদায়ের জন্য সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষের সঙ্গে যোগাযোগ রাখছে তারা।

[প্রতিবেদনে তথ্য দিয়েছেন দেবিদ্বার (কুমিল্লা) প্রতিনিধি] থেকে অপুর নেতৃত্বে তুলে থানায় নেওয়া হয়। ২৭ জুলাই রাতে হাতিরঝিল পশ্চিম থানার জামায়াত নেতা শামীম হোসাইনকে দৈনিক সংগ্রামের সামনে থেকে তুলে নিয়ে যায় অপুর নেতৃত্বে কয়েকজন ব্যক্তি। তাঁকে পিটিয়ে পুলিশে দেয়। ৩ আগষ্ট হাতিরঝিল থানা জামায়াতের সেক্রেটারি রাশেদুল ইসলামকে ছাত্রলীগের ইব্রাহিম খলিল, আশিকুর রহমান আশিকসহ কয়েকজন তুলে নিয়ে পুলিশে দেয় বলে অভিযোগ কয়েছে জামায়াত। য়েসব নেতাকর্মীর নাম দলটি বলছে, তাদের সবাই সে সময়ে গ্রেপ্তার হয়েছিলেন। যদিও পুলিশের ভাষা, ছাত্রলীগ নয়, তারাই আটক কয়েছিল এই ব্যক্তিদের।

মগবাজার এলাকার বাসিন্দা একজন সাংবাদিক জানান, কয়েকদিন আগে রাত ১টার দিকে তাঁকে ওয়্যারলেস গেট মোড়ে তল্পাশি করে সাদা পোশাকধারী কয়েক ব্যক্তি। অদূরে পোশাক পরা পুলিশ সদস্যরা ছিলেন। সাদা পোশাকধারীরা তাঁর মোবাইল ঘেঁটে দেখতে চান, বিএনপি বা জামায়াতের সঙ্গে যোগাযোগ রয়েছে কিনা। সাংবাদিক পরিচয় াগয়োছলেন। তখন খোকনের কলার ঢেনে ধরে তোলে। মারধর করেনি।

যদিও পুলিশ বলছে ভিন্ন কথা। হাতিরঝিল থানার ওসি শাহ মো. আওলাদ হোসেন বলেন, ছাত্রদলের নেতাকর্মীরা মিছিলের প্রস্তুতি নিচ্ছিলেন। খবর পেয়ে পুলিশ সেখানে গেলে ছাত্রদলের নেতাকর্মীরা ছত্রভঙ্গ হয়ে যান। পালানোর সময় য়ানীয় জনতার সহায়তায় খোকনকে আটক করা হয়। তাঁর বিরুদ্ধে নাশকতার মামলা রয়েছে। তাঁকে জিজ্ঞাসাবাদের জন্য দুই দিনের রিমাভ দিয়েছেন আদালত।

এসব অভিযোগের বিষয়ে ছাত্রলীগের কেন্দ্রীয়
সভাপতি সাদ্ধাম হোসেন জানান, তিনি আগে ঘটনার
সম্পর্কে জানবেন, ওখানকার নেতাকর্মীর সঙ্গে কথা
বলবেন এবং তারপর মস্তব্য করবেন। বিএনপির
সিনিয়র যুগ্ম মহাসচিব রুছল কবির রিজভী বলেন,
ছাত্রলীগ মুক্তিযুদ্ধকালীন শান্তি কমিটির ভূমিকায়
অবতীর্ণ হয়েছে। পাড়া-মহল্লায় গণতন্ত্রকামী
নেতাকর্মীকে উৎপীড়ন করে পুলিশে দিচ্ছে।

## DHAKA PALLI BIDYUT SAMITY-1 PALASHBARI, SAVAR, DHAKA Invitation for Tenders Senior General Manager, Dhaka Palli Bidyut Samity-1, Palashbari, Savar, Dhaka. 01. Procuring Entity Name Dhaka. 02. Procuring Entity District Supply of Security Guard, Outsourcing 03. Invitation for Memo No.27.12.2672.501.01.022.23-4145, Date: 04. Invitation Ref. No. 27/11/2023 Open Tendering Method (OTM), NCT 05. Procurement Method 06. Budget and source of funds PBS's Own Fund. 07. Tender Package Nos 23-24-DHKPBS-1.S-01, 08. Tender Publication Date 29/11/2023 Date: 19/12/2023 (During Office Time) 09. Tender last selling Date & Time 10. Tender receiving & closing Date: 20/12/2023, Time: 12: 00 Noon (Bangladesh- Betar time) Date & Time Date: 20/12/2023, Time: 12:30 PM. Tender Opening Date & time 12. Name & Address of the Office(s) Address (a) Selling Tender Document 1) Senior General Manager, Dhaka Palli Bidyut Samity-1, Palashbari, Savar, Dhaka. 2) Director, PBS Monitoring & Management Operation (Central) Directorate, Bangladesh Rural Electrification Board (8th Floor), Head Office Building, Nikunja-2, Joarshahara, Khilkhet, Dhaka-1229, Bangladesh. Senior General Manager, Dhaka Palli Bidyut Samity-1, Palashbari, Savar, Dhaka. (b) Receiving Tender Document Senior General Manager, Dhaka Palli Bidyut Samity-1, Palashbari, Savar, Dhaka. (c) Opening Tender Document Govt. Approved Bangladeshi Manpower Supplier 13. Eligibility of Tenderer 14. Price of Tender Document TK. 1500.00 (One Thousand Five Hundred) Only. 15. Brief Description of Service Tender Package No. Identification Tender Security | Completion Time in Tender Amount (Tk.) Lot No. Weeks/Months Supply of Security Guard, Outsourcing As Per 23-24-DHKPBS-1.S-01 S-01-001 2,25,000.00 Schedule Regarding The Tender Document may be purchased by the interested tenderers on Tender submission of a written application to the address as mentioned in serial no Document 12(a) and upon payment of a non refundable fee Tk. 1500.00 (One Thousand Five Hundred) each. The method of payment will be by Pay order / Bank draft in favour of Senior General Manager, Dhaka Palli Bidyut Samity-1. No Tender Document will be sent by Courier or mail. One Tender Document cannot be used for submission of Tender proposal (s) by more than one Tenderer. Mode of Payment will be made by Dhaka Palli Bidyut Samity-1, in Bangladeshi Taka. Payment Delivery period shall begin from the date of signing of contract or on 28th day from the issuing date of Letter of Acceptance (LOA) whichever is earlier. 18 Delivery Period The procuring entity reserves the right to accept or reject any or all tenders Special Instruction without showing any reason. Cell No: 01769400400 Email: dhakapbs01@gmail.com www.pbs1.dhaka.gov.bd Senior General Manager **Dhaka Palli Bidyut Samity-1**

3/214Mar - 30-11-23

and ig and out diferent sort are trying it, and differ-So, to be able e way he does and nness he shows in ons is awesome. Obvi-, he's done it a lot but a t of our young guys can see how he does it,' he said.

New Zealand captain Kane Williamson (L) celebrates after scoring a century on the second day of their first Test against Bangladesh at the Sylhet International Cricket Stadium in Sylhet on Wednesday. - AFP photo

'unanimously was agreed to further the tenure' of the 50-year-old former skipper, the Board of Control for Cricket in India said in a statement.

'The board acknowledges Mr Dravid's instrumental role in moulding the Indian team and commends his exceptional professionalism, it said.

Dravid's contract had expired after the World Cup, which ended on November 19 with India's defeat to Australia.

Dravid was appointed in November 2021 for a twoyear period.



Barcelona forward Joao Felix celebrates after scoring his team's second goal during their UEFA Champions League match against FC Porto in Barcelona on Tuesday.

## ladesh

Date: 29-Nov-2023

ng of following goods.

	Closing & Opening Date	Remarks		
3	18-Dec-2023 13:00:00	ОТМ		
3	18-Dec-2023 OT 13:00:00			
3	18-Dec-2023 13:00:00	ОТМ		
3	18-Dec-2023 OTM 13:00:00			
3	18-Dec-2023 OTM 13:00:00			
3	18-Dec-2023 13:00:00	ОТМ		

Portal and no offline/hard

(.eprocure.gov.bd) is

urther information and bd).

mad Istiaque Mamun FPO Ith Complex

, Habiganj.

CG-2641/23

## AKA PALLI BIDYUT SAMI PALASHBARI, SAVAR, DHAKA

itation for Tenders

01.	Procuring Entity Name		Senior General Manager, Dhaka Palli Bidyut Samity-1, Palashbari, Savar, Dhaka.		
02.	Procuring Entity District	:	Dhaka.		
03.	Invitation for	1	Supply of Security Guard, Outsourcing		
The second second	Invitation Ref. No.		Memo No.27.12.2672,501.01.022.23-4145, Date: 27/11/2023.		
05.	Procurement Method		Open Tendering Method (OTM), NCT		
	Budget and source of funds	31	PBS's Own Fund.		
	Tender Package Nos		23-24-DHKPBS-1.S-01,		
	Tender Publication Date		29/11/2023		
00.	Tender last selling Date & Time		: Date: 19/12/2023 (During Office Time)		
10.	Tender receiving & closing Date & Time		Date: 20/12/2023, Time: 12: 00 Noon (Bangladesh- Betar time)		
11	Tender Opening Date & time		: Date: 20/12/2023, Time: 12:30 PM.		
12	Name & Address of the Office(s)		Address		
(a)	a) Selling Tender Document		1) Senior General Manager, Dhaka Palli Bidyut Samity-1, Palashbari, Savar, Dhaka. 2) Director, PBS Monitoring & Management Operation (Central) Directorate, Bangladesh Rura Electrification Board (8th Floor), Head Office Building, Nikunja-2, Joarshahara, Khilkhet, Dhaka 1229, Bangladesh.		
(b)	Receiving Tender Document		: 1) Senior General Manager, Dhaka Palli Bidyut Samity-1, Palashbari, Savar, Dhaka.		
(c)	Opening Tender Document		: 1) Senior General Manager, Dhaka Palli Bidyut Samity-I, Palashbari, Savar, Dhaka.		
13. Eligibility of Tenderer		9	Govt. Approved Bangladeshi Manpower Supplier		
14	14. Price of Tender Document		: TK. 1500.00 (One Thousand Five Hundred) Only.		
15	. Brief Description of Service				
Tender Package No. Tender		Id	lentification Tender Security Completion Time it Amount (Tk.) Weeks/Months		

23-24-DHKPBS-1.S-01 S-01-001 Guard, Outsourcing The Tender Document may be purchased by the interested tenderers on 16. Regarding submission of a written application to the address as mentioned in serial no Tender 12(a) and upon payment of a non refundable fee Tk. 1500.00 ( One Thousand Document Five Hundred) each. The method of payment will be by Pay order / Bank draft in favour of Senior General Manager, Dhaka Palli Bidyut Samity-1. No Tender Document will be sent by Courier or mail. One Tender Document cannot be used for submission of Tender proposal (s) by more than one Tenderer

2,25,000.00

Payment will be made by Dhaka Palli Bidyut Samity-1, in Bangladeshi Taka. 17. Mode of Payment

Supply of Security

Delivery period shall begin from the date of signing of contract or on 28th day from the issuing date of Letter of Acceptance (LOA) whichever is earlier. Delivery Period The procuring entity reserves the right to accept or reject any or all tenders Special without showing any reason. Instruction

Cell No: 01769400400 Email: dhakapbs01@gmail.com www. pbs1.dhaka.gov.bd

Senior General Manager Dhaka Palli Bidyut Samity-1

Age-30-11-2